2. Pandangan Para pemikir Muslim

a. Al-Farabi

Pada tahun 874M/260H lahirlah seorang filsuf muslim di wilayah

Wasij, Turki. Sering disebut dengan panggilan al-Farabi, yang

mempunyi nama lengkap Abu Nasr Muhammad ibn Muhammad ibn

Tarkhan ibn Uzlaq al-Farabi.109 Ia adalah salah satu filsuf yang sering

mengkaji pemikiran filsuf Barat seperti pemikiran Sokrates, Plato dan

Setelah al-Farabi, dunia pemikiran Islam memiliki satu tokoh lagi

yang tak kalah menarik gagasannya, hingga ia dijuluki sebagai guru

ketiga setelah al-Farabi. Beliau adalah Abu Ali Ahmad bin Muhammad

bin Ya’qub bin Miskawaih, yang sering disebut dengan palinggilan Ibn

Miskawaih. Beliau lahir di kota Rayy, Iran pada tahun 330H/941M, dan

wafat di Asfahan pada tahun 421H/1030M.117 Miskawaih merupakan

tokoh filsafat Islam yang salah satu pusat perhatiannya pada etika Islam,

selain dikenal sebagai filsuf, Ia juga sebagai seorang ilmuan, penyair,

pendidik dan sejarawan. Namun ia lebih sering dikenal sebagai seorang

filsuf moral, hal tersebut dikarenakan hampir semua kajian yang ia